
quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

4 j$CONSELHO MUNICIPAL 
c. 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS. 

RESOLUÇÃO N°17 DE 31 DE JANEIRO DE 2018 

"Dispõe sobre Reprogramação de Saldos de 

Recursos do Cofinanciamento Estadual para os 

Serviços Socioassistenciais de 2017 para 2018V" 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Buerarema, em 

reunião ordinária realizada no dia 31 de janeiro de 2018, no uso da competência que 

lhe confere a Lei Municipal n° 471 de 03 de setembro de 1997; 

Considerando as orientações do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 

sobre a aplicação de saldos de recursos do Cofinanciamento federal para os 

serviços socioassistenciais; 

Considerando a proposta de reprogramação do saldo apresentada pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social; 

Resolve: 

Art. 10 - Fica aprovada a reprogramação de saldos de recursos do 

Cofinanciamento Estadual para os serviços socioassistenciais alocados no Fundo 

Municipal de Assistência Social - FMAS de 2017 para 2018. 

Art. 30 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

BUERAREMA - BAHIA, 31 DE JANEIRO DE 2018. 

LAURA áIA SANJUAWIGANEM 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1AB671C102E4605BE172B2690D5B69D


		2018-01-31T16:18:37-0200




